º].

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ES"*_30 DO ?ARMIÃ

...,Mm-=APROVADO
REQUERIMENTO Nº 85/2023 & &

Sala das Ses-sees fx [w [us
Câmara Municipalde Campo Largo - PR “"“ »

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, solicitar que seja colocado em
discussão e votação do Plenário, peranteVossa Excelência, REQUERER, ao poder Executivo deste
município, a CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA PISTA DE SKATE NO PARQUE NEWTON PUPPI Bairro
Centro deste município.

Esta proposição se faz necessária para osjovensdo municipio, pois se sabe que o esporte
é uma forma de inclusão social e como o skate faz parte de uma modalidade esportiva que tem
crescido muito na cidade nos últimos anos, requer-se a construção de uma nova pista no Parque
Newton Puppi, ao lado da já existente. É público e notório que os parques vêm ajudando a
incentivar uma cultura de paz e sociabilidade na população de diversos bairros da nossa cidade,

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 05 de Junho de 2023.

Luiz Carlos Scervenski Junior
VE R EADOR

RUA SUBESTAÇÃODE ENDLDGIA,2008, VILA BANCÁRIA. CEPHilªl—450 - CAMPO LARGO - PARANÁ / [FONE[ FAX: 41 3392 1717 — 41 3391 3103 - 41 3392 1081 %” f.;” 3
Email: cmcampolªrgoêemcampolargoxomàr , /www.cmcampolargo.pr.gov.hr 06/06 j)

%